quaria abire vellet, rogabatq homo vrbanissimus, vt sua sponte exirent, ni vis ad

eos expellendos, damnorumq quae violentam invasionem comitari solent, autho-

res haberi mallent. Cum his mandatis Notarius, multis militibus stipatus, in Co-

llegii aream ingressus obuiam habuit R.dum p. Rectorem et aliquot Domésticos;

quibus cum intimare vellet infame decretum; Rector ex iuris norma exemplar

authenticum, cui legitimé responderet, sibi praeberi postulauit; quod cum ex

Praesulis praescripto more suo pro libitu omnia agentis negaretur, negauit etiam

audire se velle, simulq cum suis cubículo se inclusit. Nihilominus Notarius, ne-
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y otras muchas cosas, que parecía despensa; y lo que más se debe llorar,

que la tenía hecha lugar común, y se hallaron muchos excrementos

en ella; que después de haberla limpiado, en muchos días, no se pudo

entrar á ella por el mal olor que tenía; de que pidieron testimonio y lo

remitieron á S. M. Y con la indecencia grande que allí había, tenía des-

mine é Nostris auscultante, decretum in CoUegio summatim per capita legit;

foris vero denuo coram his testibus, quos ad id adduxerat, fusé et alta voce re-

petivit.

Re intellectá, Praesul, eumdem eodem rediré iubet, nuntiareq Patribus velle

se valúas templi et CoUegii nostri patere; cui Rector omnium nomine respondit:

obseratas domús nostrae ianuas nuUi ciuium fraudi esse, sibi vero et Sociis si

paterent, damno esse posse. Ouapropter, qui sic iubebat aperiri, uteretur iure

suo, aperiretq si ingredi vellet. Ouo accepto responso pulsantur tympana, ad

arma conclamatur; Praesul, singulos compellat, hortatur, rogat vt meminerint se

pro patriae bono, pro suis et liberorum diuitiis, pro pace ciuitatis magnam rem

aggredi; sublatis enim Patribus et in exilium transportatis, omnia in expedito

fore; non tantum vnum CoUegium, sed cuneta Paranae, Vruaicae, Itatini oppida

in vnius domus expugnatione victoribus praedae cessura. His dictis, é templo se

proripiens et seditiosam cateruam post se trahens, ad Praetorium pergit; ibiq

reliquum orationis deblaterauit sententiam auditote quam in hos homines

pronuntio (mox intolerabili fastu addidit): Pro sacra prophanaq potestate, quam

gero, in poenam foedissimorum criminum, quae a me saepius publicé priuatimq

relata sunt, é CoUegio expelli Jesuítas omnes, et extra prouinciam transportan

statuo iubeoq. Siquis in eis expellendis operam suam non contulerit, ego Praesul

et Praetor nomine Dei et Regís, vtriusq laesae Maiestatis reum declaro; ipsius